
!(

!(

!(

!(
!(
!(
!(

!(
!( !(

!(
!(

"/

"/

!(
!(

!(
!(!(

!(

!(

!(
!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

ª ªª ªªª

ª ªª
ª ª ª ª ªª ªª ªª ª ª ª ª ª ª ªªª ª ª ª ªªªªªª ªªªªªªªªªªªªªªªªªªª

ªªª
ªª

ª ª
ª ª

ª ª
ªª ª ª ª ª ª

ª ªª ª ª ª ª ª
ªª ª ª ª ª ª ªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªª

ªª
ªª

ªª
ªª

ªª
ª ª

ªª ª ªª ª ª ª ª ªªª ªª ª ª ª ª ªª ª ª ª ª ª ª ªª ª ª ªª ªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªª

ª ª
ª ª

ª ª
ªªªª ª ª ª ª ª ª ª ªªªªªªªªªªªª

ªª ª ªªª ª ªªªªªªªªª

Pfettrach
Mühlbach

Mühlbach

Pfettrach

GüEvSp

Gü
Ts

Gü

Tf

Grr

G

D

H
S S

Dg

Gü Fe Ge

Tr Su

Sti

Fe/H
Fe/H

ZEid

ZEid

D-2-7438-0075

D-2-7438-0124

D-2-7438-0080

D-2-7438-0325

D-2-7438-0428
D-2-74-113-4

D-2-74-113-5

D-2-74-113-9

D-2-74-113-2

D-2-74-113-22

D-2-74-113-3

7438135174381299

74381189

74381163

74381152

74381138

74381127

74381114

74381104

74381097

74380851

74380571

74380374

74380168

74380165

74380147

74380108

74380089

74380030

7438-0050-001

7438-0163-001

7438-0200-001

7438-0163-003

7438-0163-002

Mb

Grr

Su

Gs
Tr

74380992

1 : 5.000

Gew. II Ordnung
Pfettrach
Hochwasserschutz Markt Altdorf
Bauabschnitt 03 Altdorf Nord 7.2

L 11

Jan. 2022
Jan. 2022

Patalong

06.07.2022
Auftraggeber:

Datum Name
entw.
gez.
gepr.
Verfasser:

Datum Unterschrift

Vorhaben:

Anlage:

Plan Nr.:
Maßstab:

Datum Unterschrift

Projekt-Nr.: ea-WwaLa-005

Übersichtslageplan
schützenswerte Objekte und

Artvorkommen

LandshutLandkreis:

06.07.2022

Wasserwirtschaftsamt Landshut
Seligenthaler Straße 12
84034 Landshut

Freistaat Bayern

Markt: Altdorf

Buchner
Landschaftspflegerischer Begleitplan

0 500250 Meter±

Nr. Änderung geänd. am Name gepr. am Name

Quelle Umweltfachdaten:
- Naturschutzverwaltung
- Eigene Erhebungen
Quelle Kartengrundlagen:
Fachdaten: © Wasserwirtschaftsamt Landshut, Seligenthaler Straße 12, 84034 Landshut
Geobasisdaten: © Bayerische Vermessungsverwaltung (www.geodaten.bayern.de)

Koordinatensystem: Gauß-Krüger Zone 4 /  GK4
Höhensystem: DHHN 12, Höhen über Normalnullpunkt (NN)

Legende
Untersuchungsgebiet LBP

Angaben der amtlichen Biotop- und Artenschutzkartierung

Biotope der amtlichen Biotopkartierung Bayern (BK) mit Nr.
Fundpunkt der amtlichen Artenschutzkartierung Bayern (ASK) mit Nr.

Sonstiger Lebensraum der amtlichen Artenschutzkartierung Bayern (ASK)

Gewässerlebensraum der amtlichen Artenschutzkartierung Bayern (ASK)

Denkmaldaten

Bodendenkmal mit Nr.ªª
ªªª ª ª ª ª ª ªªªª ªªªªªªª

Baudenkmal mit Nr.

Sonstige naturschutzfachlich bedeutsame faunistische Artnachweise

RLB - Rote Liste Bayern
RLD - Rote Liste Deutschland
  1 "vom Aussterben bedroht"
  2 "stark gefährdet"
  3 "gefährdet"
  V "Arten der Vorwarnliste"
  G "Gefährdung anzunehmen"
  D "Daten unzureichend"
   - "in Bayern bzw. Deutschland ungefährdet"
bg - besonders geschützt nach §7 BNatSchG

Abkürzungen

sg - streng geschützt nach §7 BNatSchG

Vorkommen naturschutzfachlich bedeutsamer Tiere und Pflanzen

Vorkommen naturschutzfachlich bedeutsamer avifaunistischer Artnachweise
Vögel / Brutvögel (Revierzentrum - Status: mögliches bis sicheres Brüten)!(

Fundpunkt/Nachweis"/

Reptilien

Vögel / Nahrungsgäste!(

(n=2: 2♂)ZEid - Zauneidechse (Lacerta agilis), RLB V, RLD V, sg, ANhang IV-Art

Fe - Feldsperling RLB V, RLD V, bg

Gs - Grauschnäpper RLB -, RLD V, bg
Ge - Gebirgsstelze RLB -, RLD -, bg
G - Goldammer RLB -, RLD V, bg
Ev - Eisvogel RLB V, RLD -, sg
Dg - Dorngrasmücke RLB V, RLD -, bg
D - Dohle RLB V, RLD -, bg

Sti - Stieglitz RLB V, RLD -, bg
S - Star RLB -, RLD 3, bg
H - Haussperling RLB V, RLD V, bg
Gü - Grünspecht RLB -, RLD -, sg

Ts - Trauerschnäpper RLB V, RLD -, bg

Sp - Sperber RLB -, RLD -, sg

Mb - Mäusebussard RLB -, RLD -, sg

Tr - Teichhuhn RLB -, RLD V, sg
Su - Sumpfrohrsänger RLB -, RLD -, bg
Tf - Turmfalke RLB -, RLD -, sg

Grr - Graureiher RLB V, RLD -, bg

Habitatfläche ZEid (Flächen mit aktuell hoher Habitatfunktion für die Art)


